CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 13/11/2020

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, das 9h às 12h, reuniram-se por vídeo

conferência, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os seguintes presentes: as Conselheiras

Psicólogas Carla Mariela Tomasi, Fabiane Konowaluk Santos Machado, e Janete Nunes Soares;

as/os Psicólogas/os Fiscais Adriana Dal Orsoletta, Flávia Cardozo de Mattos, Geovana da Silva

Ferreira, e Lucio Fernando. Foram feitas as seguintes deliberações: (1) responder um pedido de

orientação de atuação na Assistência Social; respondido um pedido de análise de infração ética;

responder uma orientação sobre Constelações Familiares; responder a um pedido de liberação de

prontuário, e orientar psicóloga; análise de demanda relativo ao app fitnet.  (2) encaminhar uma

denúncia a COE. (3) Adriana e Renata do cadastro participarão da palestra UNILASALLE. (4)

agendada reunião no Polo Celeiro sobre o SUAS, dias 18/11 às 20h. (5) solicitar a CCOM

incrementar as informações de nosso site sobre os polos. (6) Geovana continuará participando das

reuniões da CDH e COF sobre aborto legal. (7) próxima reunião ficou agendada para o dia 20/11, às

9h.